
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 53EF83CB-522628EB-658834BE-D06895F9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 561, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação encaminhada
em 12/12.2023, pelo Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Tecnologia de Produção de
Rochas Ornamentais,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital nº 42.2023, que tornou pública a
seleção de alunos para o curso de Pós-graduação em Tecnologias de Produção de Rochas
Ornamentais (VAGAS REMANESCENTES), oferecido na modalidade semipresencial, em
nível de Especialização, com ingresso no primeiro semestre de 2024, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 53EF83CB-522628EB-658834BE-D06895F9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal do Espírito Santo 
Campus Cachoeiro de Itapemirim 

 
ANEXO I DA PORTARIA Nº 561, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 42, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

Resultado Final Homologado – (NOTA 1+ NOTA 2) - Edital 42/2023 

Ampla Concorrência 

Classificação Nome Nota Final Situação 

1 BRUNA DOS SANTOS CEZAR FERREIRA 89 APROVADO 

2 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS* 85 APROVADO 

3 ANA CAROLINA VETTORAZZI DA SILVA 83.5 SUPLENTE 

4 RAMON BARBOSA DE PAULA 77.5 SUPLENTE 

*Candidato aprovado de acordo com item 3.2.5 do edital 24/2023 

PPI 

Classificação Nome Nota Final Situação 

1 FILIPE NOLASCO FRANÇA 78 APROVADO 

PcD 

Classificação Nome Nota Final Situação 

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - 

 

 

Comissão de Seleção dos Candidatos  
Programa de Pós Graduação em Tecnologias de Produção de Rochas Ornamentais 

Portaria Nº 421 de 27 de Setembro de 2023 
 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor-Geral 

Ifes – Campus Cachoeiro de Itapemirim 


		2023-12-15T14:16:33-0300




